
公－１号 
 
 

 
 公告第１号 

  

公売公告 

 
令和７年５月２９日 

                                                           
 
 

埼玉県朝霞県税事務所長 細田 耕一 印 
 

 
                                                  

  下記により、差押財産の公売をします。                                                

  国税徴収法第９５条及び第９９条の規定により公告します。 

公売財産・公売保証金・見積価額   別紙公売財産目録のとおり 

公 売 の 方 法          せ り 売 り ・ 入 札 

公売参加申込期間 
    令和７年５月３０日 １３時００分から 

    令和７年６月１７日 ２３時００分まで 

公売保証金提供期限      令和７年６月１７日 ２３時００分まで 

せり売り・入札開始日時     令和７年６月２４日 １３時００分から 

せり売り・入札締切日時     令和７年６月２６日 ２３時００分まで 

公 売 場 所         紀尾井町戦略研究所株式会社が提供する公売に関するインターネットオークションシステム上  

開 札 の 日 時 （ 入 札 の 場 合 ）          場所  

最高価申込者の決定の日時  令和７年６月２７日 １０時００分 場所 埼玉県朝霞県税事務所 

売却決定の日時         
自動車・不動産 令和７年７月４日 １０時００分 場所 埼玉県朝霞県税事務所 

動産  場所  

代 金 納 付 期 限             令和７年７月４日 １４時３０分 

買受人についての 

資格その他の要件 

１ 国税徴収法第９２条、第９９条の２及び第１０８条に該当しない者 

２ 公売参加申込期間に所定の公売参加申込手続をした者 

そ  の  他 

１ 公売による権利移転に伴う費用（登録免許税等）は、買受人の負担となります。 

２ 公売に参加しようとする者は、公売参加申込期間に、所定の公売参加申込手続を行

う必要があります。 

３ 公売参加申込期間及び公売（せり売り・入札）期間には、紀尾井町戦略研究所株式会

社が提供する公売に関するインターネットオークションシステムのシステムメンテナ

ンス等の期間を除きます。 

４ 公売保証金の納付方法は、クレジットカードによる納付のみです。 

５ その他については、埼玉県インターネット公売ガイドラインによります。 

配当を受ける者の 

権利の申し出につ

いて 

  

 この公売財産について、配当を受けることができる質権、抵当権、先取特権、

留置権等の権利を有する者は、売却決定をする日の前日までに債権現在額申立

書により、その内容を埼玉県朝霞県税事務所に申し出てください。 

 なお、債権現在額申立書の用紙は、当事務所納税担当に用意してあります。 

 

 公売手続を説明した「埼玉県インターネット公売ガイドライン」が当事務所納税担当に備え付け
てあります。 



別紙１　

公売公告 第 1 号（別紙）

公売財産・公売保証金及び見積価額

売却区分 公売財産の名称、数量、性質及び所在 公売保証金 見積価額
番　号 並びに公売財産上の賃借権等の内容 （円） （円）

 
朝税 － 1

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

普通自動車１台
詳細は別紙２のとおり 155,400 777,000



別紙２
売却区分番号 1 番

車名（メーカー） スバル
車種 レヴォーグ
登録番号 所沢301め1754
登録年月日 令和2年1月8日
初度登録年月 平成29年10月
自動車の種別 普通
用途 乗用
自家用・事業用の別 自家用
車体の形状 ステーションワゴン
型式 DBA-VMG
乗車定員 5 人
車両重量 1570 kg
車両総重量 1845 kg
車台番号 VMG-027143
原動機の形式 FA20
長さ 469 cm
幅 178 cm
高さ 149 cm
総排気量 1.99 リットル
燃料の種類 ガソリン
前軸重量 930 kg
後軸重量 640 kg
車検証有効満了日 令和6年10月22日　※車検切れ
型式指定番号 17725
類別区分番号 1011
ミッション AT
ハンドル 右
定期点検記録簿 無
車体の色 白

93573 km
走行距離 （令和7年4月8日14時00分現在

車内メータの表示による）
取り扱い説明書の有
無 有
引き渡し時保管場所 朝霞市三原1-3-1　朝霞地方庁舎　敷地内駐車場

キズ・ヘコミ

車両等の状況
その他

装備について

その他は、引き渡し時の現況有姿のとおり

自　動　車　の　詳　細

右前のライト付近に１センチ未満のシミ有。スポイラー
下部にキズ有。左前アルミホイルにキズ有。

バッテリーの稼働不能。左側テールランプの点灯
不能。室内灯センターの点灯不能。

キー２本（リモコン付）・カーナビゲーション・アイサイト・ドライブレ
コーダーバックモニター・ETC、預託証明書（リサイクル券）あり。
自動車検査証（車検切れ）・自動車損害賠償責任保険証明書（保
険期間切れ）


